

TIL ERHVERVSSTYRELSEN

Hans Ravn A/S

Lillegårdsvej 15, 4300 Holbæk


CVR-nr. 74 44 49 11

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

(36. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25/11 2019.


Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE:

Påtegninger:

Ledelsespåtegning side 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning side 2 - 4

Ledelsesberetning m.v.:

Selskabsoplysninger side 5

Ledelsesberetning side 6

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Anvendt regnskabspraksis side 7 - 10

Resultatopgørelse for 2018/2019 side 11

Balance pr. 30. juni 2019 side 12 - 13

Egenkapitalopgørelse side 14

Noter side 15 - 18

SELSKABSOPLYSNINGER.

Selskabet: Hans Ravn A/S
Lillegårdsvej 15
4300 Holbæk

CVR.nr.: 74 44 49 11
Hjemsted: Holbæk
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse: Henny Brinch Ravn
Søren Henrik Ravn
Helle Marianne Ravn

Direktion: Hans Ravn

Revision: REVISIONSFIRMAET FLEMMING HANSEN
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Ahlgade 15-17
4300 Holbæk

LEDELSESBERETNING.

Hovedaktiviteter:

Selskabets aktiviteter består i at besidde og eje fast ejendom og andet driftsmateriel samt udlejning heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret været uændret.

Årets resultat kr. -346.742 anses ikke for tilfredsstillende, men kan henføres til underskud i associeret virksomhed p.g.a. salg og nedskrivning af ejendomme heri.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2018/2019.

	note	2018/2019 <u>kr.</u>	2017/2018 i <u>1.000 kr.</u>
BRUTTOFORTJENESTE		96.295	215
Personaleomkostninger	1	<u>148.068</u>	<u>132</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER M.V.		-51.773	83
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	70.544	217
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	6	-360.598	-383
Andre finansielle indtægter	2	33.648	101
Finansielle omkostninger	3	<u>56.968</u>	<u>108</u>
RESULTAT FØR SKAT		-365.147	-90
Skat af årets resultat	4	<u>-18.405</u>	<u>15</u>
<u>ÅRETS RESULTAT</u>		<u><u>-346.742</u></u>	<u><u>-105</u></u>
Forslag til resultatdisponering:			
Udbytte for regnskabsåret		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-290.054	-166
Overført resultat		<u>-56.688</u>	<u>61</u>
<u>DISPONERET I ALT</u>		<u><u>-346.742</u></u>	<u><u>-105</u></u>



BALANCE PR. 30. JUNI 2019.

	note	2018/2019 kr.	2017/2018 i 1.000 kr.
<u>AKTIVER:</u>			
Grunde og bygninger		<u>2.800.000</u>	<u>2.800</u>
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	5	<u>2.800.000</u>	<u>2.800</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.063.269	993
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>722.412</u>	<u>1.083</u>
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER	6	<u>1.785.681</u>	<u>2.076</u>
<u>ANLÆGSAKTIVER I ALT</u>		<u>4.585.681</u>	<u>4.876</u>
Selskabsskat		16.280	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	37
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		114.553	909
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		789.135	758
Andre tilgodehavender		5.153	26
Periodeafgrænsningsposter		<u>4.155</u>	<u>6</u>
TILGODEHAVENDER		<u>929.276</u>	<u>1.736</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER		<u>0</u>	<u>149</u>
<u>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</u>		<u>929.276</u>	<u>1.885</u>
<u>AKTIVER I ALT</u>		<u>5.514.957</u>	<u>6.761</u>



BALANCE PR. 30. JUNI 2019.

	note	2018/2019 kr.	2017/2018 i 1.000 kr.
<u>PASSIVER:</u>			
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.565.681	1.856
Overført resultat		1.258.120	1.315
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
<u>EGENKAPITAL I ALT</u>		<u>3.323.801</u>	<u>3.671</u>
Udskudt skat		419.575	422
<u>HENSATTE FORPLIGTELSER</u>		<u>419.575</u>	<u>422</u>
Prioritetsgæld	7	1.408.027	1.488
<u>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</u>		<u>1.408.027</u>	<u>1.488</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	7	80.237	78
Gæld til kreditinstitutter		5.304	0
Selskabsskat		0	6
Gæld til tilknyttede virksomheder		193.037	966
Anden gæld		84.976	130
<u>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</u>		<u>363.554</u>	<u>1.180</u>
<u>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</u>		<u>1.771.581</u>	<u>2.668</u>
<u>PASSIVER I ALT</u>		<u>5.514.957</u>	<u>6.761</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE.

	2018/2019	2017/2018 i
<u>Selskabskapital:</u>	kr.	1.000 kr.
Selskabskapital pr. 1. juli 2018	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Selskabskapital pr. 30. juni 2019	<u>500.000</u>	<u>500</u>
<p>Selskabskapitalen består af kapitalandele a nominelt <u>kr. 1.000</u> eller multipla heraf. Ingen af kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.</p>		
<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode:</u>		
Saldo pr. 1. juli 2018	1.855.735	2.022
Overført i henhold til resultatdisponering	<u>-290.054</u>	<u>-166</u>
Saldo pr. 30. juni 2019	<u>1.565.681</u>	<u>1.856</u>
<u>Overført resultat:</u>		
Overført resultat pr. 1. juli 2018	1.314.808	1.253
Overført i henhold til resultatdisponering	<u>-56.688</u>	<u>62</u>
Overført resultat pr. 30. juni 2019	<u>1.258.120</u>	<u>1.315</u>
<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret:</u>		
Saldo pr. 1. juli 2018	0	0
Udloddet udbytte	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret 2018/2019	<u>0</u>	<u>0</u>
Saldo pr. 30. juni 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
 Egenkapital i alt pr. 30. juni 2019	 <u>3.323.801</u>	 <u>3.671</u>

NOTER.

	2018/2019	2017/2018 i
<u>Note 1. Personaleomkostninger:</u>	<u>kr.</u>	<u>1.000 kr.</u>
Lønninger og gager	148.068	132
Andre udgifter til social sikring	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>148.068</u>	<u>132</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<u>Note 2. Andre finansielle indtægter:</u>		
Finansielle indtægter tilknyttede virksomheder	3.005	19
Finansielle indtægter af associerede virksomheder	30.643	29
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>53</u>
	<u>33.648</u>	<u>101</u>
<u>Note 3. Finansielle omkostninger:</u>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	6.640	55
Andre finansielle omkostninger	<u>50.328</u>	<u>53</u>
	<u>56.968</u>	<u>108</u>

NOTER.

	2018/2019	2017/2018 i
Note 4. Skat af årets resultat:	<u>kr.</u>	<u>1.000 kr.</u>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-16.280	11
Regulering af udskudt skat	<u>-2.125</u>	<u>4</u>
	<u>-18.405</u>	<u>15</u>

	Grunde og bygninger
Note 5. Materielle anlægsaktiver:	<u>bygninger</u>
Kostpris pr. 1. juli 2018	1.631.005
Afgang	<u>0</u>
Kostpris pr. 30. juni 2019	<u>1.631.005</u>
Værdiregulering pr. 1. juli 2018	1.168.995
Årets værdiregulering	<u>0</u>
Værdiregulering pr. 30. juni 2019	<u>1.168.995</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2019	<u>2.800.000</u>
Offentlig ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2018	<u>2.100.000</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi for investeringsejendom:

Investeringsejendommen måles til dagsværdi, som er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker.

Ved fastsættelse af ejendommens værdi er anvendt de aktuelle kapitalafkastkrav ud fra bygningsart samt faktisk lejeindtægt og driftsomkostninger.

Det samlede kapitalafkast udgør ca. 7,0%.



NOTER.

			Kapital- andele i tilknyttede virksomheder	Kapital- andele i associerede virksomheder
Note 6. Finansielle anlægsaktiver:				
Anskaffelsessum pr. 1. juli 2018			<u>200.000</u>	<u>20.000</u>
Anskaffelsessum pr. 30. juni 2019			<u>200.000</u>	<u>20.000</u>
Værdiregulering pr. 1. juli 2018			792.725	1.063.010
Årets resultatandel			70.544	-360.598
Udbytte til moderselskab			<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer pr. 30. juni 2019			<u>863.269</u>	<u>702.412</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2019			<u><u>1.063.269</u></u>	<u><u>722.412</u></u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:				
	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Årets udbytte</u>
Ejendomsselskabet Lillegårdsvej ApS, Holbæk	100%	<u>1.063.269</u>	<u>70.544</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder:				
Holbækgruppen ApS, Holbæk .	25%	<u>2.889.655</u>	<u>-1.442.390</u>	<u>0</u>
Note 7. Langfristede gældsforpligtelser				
			2018/2019 kr.	2017/2018 i 1.000 kr.
Gæld til kreditinstitut			1.488.264	1.566
- heraf afdrag inden for 1 år			<u>-80.237</u>	<u>-78</u>
Langfristede gældsforpligtelser pr. 30. juni 2019			<u>1.408.027</u>	<u>1.488</u>
Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år			<u>1.069.187</u>	<u>1.157</u>

NOTER.

Note 8. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.:

Der er tinglyst ejerpantebrev nom. kr. 500.000 i ejendommen matr.nr. 408 v, Holbæk Bygrunde. Ejerpantebrevet er i eget behold.

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Hans Ravn Holding A/S og dattervirksomhed Ejendomsselskabet Lillegårdsvej ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

